2
Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2023 № 108
п. Чегдомын

О введении режима чрезвычайная ситуация для сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС в границах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Хабаровского края от 01 марта 1996 года № 7 «О защите населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», на основании протокола от 24.02.2023 года № 1 комиссии по чрезвычайным ситуациям Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в связи нарушением условий жизнедеятельности более 50 человек на территории Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края ввиду отсутствия электроснабжения из-за повреждения на высоковольтной линии электропередачи, а так же в связи с нарушением теплоснабжения на территории Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края из-за выхода из строя котла топления, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 10-00 часов 24 февраля 2023 года для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС в границах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее –РСЧС Верхнебуреинского района) режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
[bookmark: _GoBack]2. Установить для сил и средств РСЧС Верхнебуреинского района местный уровень реагирования.
3. Главам Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского обеспечить проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов